
 
 

2023年３月31日 

各 位 

 

会社名 サムティ株式会社 

代表者名 代表取締役社長 小川 靖展 

（東証プライム市場・コード３２４４） 

問合せ先 経営企画部 IR室 定塚 泉美

電話番号 ０３－５２２４－３１３９ 

 

 

 

2022年11月期 決算短信の遅延理由及び今後の決算開示に関するお知らせ 
 

 

 当社は、本日、2022年11月期決算短信を開示いたしましたが、当該開示が決算期末後50日を超えた

ことについての理由及び今後の決算開示について、以下のとおりお知らせいたします。 

 株主・投資家の皆様をはじめ関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを、深

くお詫び申し上げます。今後ともご支援賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．決算短信の開示が期末後50日を超えた理由 

 当社は、2023年1月16日付で公表いたしました「2022年11月期通期決算発表日の延期ならびに特別調

査委員会設置に関するお知らせ」のとおり、特定の取引先との取引に関連し、過年度決算における会

計上の連結対象範囲の判断等についての疑義(以下「本件疑義」といいます。)が判明したため、外部

の有識者で構成する特別調査委員会を設置し、調査を進めてまいりました。本件疑義についての事実

関係等の調査について、特別調査委員会等による調査に時間を要したため、決算短信の開示が期末後

50日を超えることとなりました。 

 

２．今後の決算開示について 

 当社は、特別調査委員会の指摘及び今回の決算開示が遅延したことを厳粛に受け止め、再発防止策

の徹底に努めてまいります。今後の決算短信の開示につきましては、決算期末後45日以内に開示する

よう取り組んでまいります。             

  

 

以 上 

 


